
 

Obec Třemešná 

 
 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 27. 04. 2023 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

90/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Pavla Barona a Filipa 

Pašase. Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda: Ing. Leona Králová a členové: Rudolf Zahradník a Pavel Šperl. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

91/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení - určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Rozpočtová opatření 

5. Schválení závěrečného účtu obce Třemešná za rok 2022 

6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 

7. Revitalizace továrního areálu II. Etapa – schválení dodatku č.1 k SOD 

8. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

9. Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 

10. Jednací řád zastupitelstva obce Třemešná 

11. taneco 

12. Informace starosty  

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

92/7/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Třemešná za rok 2022, a to bez 

výhrad. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

93/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2754/2 

v k.ú. Třemešná o výměře cca 90 m
2
, za odhadní cenu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 



 stránka 2 / 4 

 

94/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2758/1 

v k.ú. Třemešná, za odhadní cenu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

95/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2753/1 

v k.ú. Třemešná o výměře 30 m
2
, za odhadní cenu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

96/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná záměr prodeje pozemku parc. č. 2910/3 v k.ú. 

Třemešná (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace). 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 4, Zdržel se: 1   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

97/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná pověřuje starostu obce Třemešná podat námitku 

k územnímu rozhodnutí k umístění stavby nazvané: „Závod na výrobu a zpracování 

potravin“ s místem umístění na pozemcích parc. č. st. 394, st. 596, 2842/4, 2843, 

2844/1, 2844/2, 2845/1, 2845/2, 2846/2, 2854/1, 2882/8, 2882/9, 2910/3, 2911/1, 

2925 a 2952, vše v k.ú. Třemešná, obec Třemešná, vydaného dne 26. 04. 2023  

pod. čj. Mě 4087/2023, týkající se nesouhlasu s umístěním shora uvedené stavby 

na pozemku parc. č. 2910/3 v k.ú. Třemešná (druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace), ve vlastnictví obce Třemešná. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

98/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene -

služebnosti č. IP-12-8027413/VB/2 se společností ČEZ Distribuce a.s. 

IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40512 Děčín. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

99/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - nová střešní 

konstrukce v rámci projektu REVITALIZECE TOVÁRNÍHO AREÁLU II. ETAPA 

se společností Taylor stavební s.r.o. IČO 27771105, Opavice 29, 793 95 Město 

Albrechtice s cenou celkem 4.466.097,35 Kč bez DPH. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

  



 stránka 3 / 4 

 

100/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. IČO 25134701, se sídlem Na Pankráci 

1685/17, 140 21 Praha 4. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

101/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná Směrnici č. 1/2023 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 3   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

102/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná Jednací řád zastupitelstva obce Třemešná č. 1/ ze dne 

27. 04. 2023, s účinnosti od 28. 04. 2023. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

103/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje poskytování pečovatelské služby v obci 

společností Help-in, o.p.s. IČO 25900757, se sídlem U Rybníka 1568/4, 792 01 

Bruntál, pobočka Město Albrechtice DPS, Nemocniční 6, 793 95 Město Albrechtice 

od 01. 01. 2024 a schvaluje v rozpočtu na rok 2024 dotaci na pečovatelskou službu 

ve výši 18.204 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

104/7/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje žádost MSK o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Třemešná na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace  

v Moravskoslezském kraji - 5. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021 - 2027 formou finančního příspěvku projektům  

s realizací v katastrálním území obce ve výši 5.000 Kč na jeden úspěšný projekt, 

maximálně v celkové výši 100.000 Kč a dále schvaluje smlouvu  

s Moravskoslezským krajem číslo 01884/2023/RRC o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Třemešná a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

 

 

 

 

  



 stránka 4 / 4 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáše Salveta. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních 4/2023 

a 5/2023. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí předložené vyčíslení potenciálních škod na straně 

taneco a.s. IČO 02721341, se sídlem nám. Minoritů 128/18, 794 01 Krnov, v případě zmaření 

realizace projektu “Závod na výrobu a zpracování potravin”, dle účetní evidence a business 

plánu. 

 
 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí pořízení elektronické úřední desky od společnosti 

ECHOpix s.r.o, IČO 29458552 ,se sídlem Čsl. armády 842/52, 794 01 Krnov. 

 

 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


